
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

11 июля 2019 г.                                                                                                       № 75/3-5 

УФА 
 

О закреплении избирательных участков за членами территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки к 

выборам Главы Республики Башкортостан 08.09.2019 г. 

   

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия Дёмского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Закрепить за членами территориальной избирательной комиссии Демского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан с правом 

решающего голоса избирательные участки, расположенные на территории 

Дёмского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, для 

оказания методической, организационно-технической помощи участковым 

комиссиям в период подготовки к выборам Главы Республики Башкортостан. 

2.  Утвердить перечень избирательных участков, закрепленных за членами 

территориальной избирательной комиссии Демского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан с правом решающего голоса                 

(Приложение №1).  

3. Членам территориальной избирательной комиссии осуществлять контроль за 

своевременной реализацией мероприятий по подготовке и проведению выборов 

Главы Республики Башкортостан на избирательных участках и контроль за 

соблюдением избирательных прав граждан.  

4. О результатах реализации мероприятий подготовке к выборам Главы 

Республики Башкортостан на закреплённых участках, о выявленных недостатках и 

мерах, принятых по их устранению, представлять отчеты на очередных заседаниях 

территориальной избирательной комиссии Демского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан по установленной форме (Приложение№ 2). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Демского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан Сулейманова А.Р. 
 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                       А.Р. Сулейманов  

 

Секретарь территориальной       

избирательной комиссии                                                                      Т.Ф. Смыкова                                     

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДЕМСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ДИМ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 


